[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.08.2012 г. № 422
п.Калевала
	О внесении изменений в административный регламент Калевальского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования и объектах, включенных в список объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории муниципального образования «Калевальский национальный район»

В соответствии с частями 13 и 14 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Республики Карелия № 50-П от 15.02.2012 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг», в целях приведения текста административного регламента Калевальского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования и объектах, включенных в список объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории муниципального образования «Калевальский национальный район» в соответствии с действующим законодательством
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Калевальского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования и объектах, включенных в список объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории муниципального образования «Калевальский национальный район»:
1.1. изложить в следующей редакции:
1.1.1. пункт 2.8.: «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- несоответствие поданного заявления требованиям, указанным в Административном регламенте;

- отсутствие в перечне объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на территории Калевальского муниципального района запрашиваемой информации об объекте культурного наследия;

- невозможность идентификации объекта по указанным в заявлении сведениям о месте его нахождения.»;

1.1.2. пункт 3.5.: «Административная процедура по подготовке и направлению запрашиваемой информации заявителю

     Основанием для исполнения административной процедуры является заявление с положительным результатом анализа.

     Работник, ответственный за предоставление муниципальной услуги, на основании полученных из министерства культуры Республики Карелия материалов (информации) либо имеющейся информации в Отделе готовит информацию.

     Отдел предоставляет следующую информацию об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории Калевальского муниципального района и включенных список культурного наследия (памятников истории и культуры):

     - сведения о наименовании объекта;

     - сведения о местонахождении объекта;

     - сведения о виде объекта;

     В течение двух рабочих дней после подготовки информация на бланке Отдела с подписью начальника, с указанием исходящего номера направляется по почтовому адресу заявителю. По просьбе заявителя отправка информации может быть продублирована с использованием средств факсимильной связи.

     Процедура заканчивается для заявителя получением запрашиваемой информации в письменной форме».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Калевальского муниципального района «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на сайте Калевальского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела социальной политики Никитину Л.А.
	Первый заместитель Главы Администрации

Калевальского муниципального района
	Н.И.Станкевичус

Исп..Жгилев А.В.

согласовано: Никитина Л.А.

Рассылка: дело - 1, специалист ИКТ - 1, ОСП - 1